partem ab integro alquerie que dicitur bitax 

que est in termino de Canarossa in cavalleriis 

hominum Vici que ad partem sedis predicte 

pertinet ratione sue dotationis. Predictam ¡ta

que deenam partem cum domibus illius alque

rie ad dictam deenam partem pertinentíbus 

cum terminis et pertinencia suis cum terris 

pralis paschuis erbis aquis lígnis vineïs arbori-

bus diversorum generum introibus et exitibus 

suis et cum ómnibus alus ibi pertinentibus et 

pertinere debentibus quoquomodo damus et 

stabilímus tibi et successoribus in eternum ad 

habendum et tenendum et semper in pace pos-

sidendum et ad bene laborandum et melioran-

m 

duni. Sttb tali vero conditione hanc donatío-

nem tibi et tuis faci mus quod p r o censu inde 

exeunte et uielíoramento dabitis tu et tuis nobis 

et sedí Maioricarum annuatim in festo sancti 

michaelis imam macemutinam bonam rectam 

iucisiam in attro sine enganno et dccimam lide-

liter. Et non proclatnetis etc. Ad hec Ego Ray-

mundus Gayol predictus recipiens predictam 

donacionem a vobis dotnino Episcopo memo 

rato promitto etc. Actum est hoc in Maioricis 

vij idus ianttarii anno ab incarnatione Domini 

M. ce. xl. Testes bn. blancas etc. Sig£g num 

bn. artes notarii publici Maioricarum qui hec 

scribi fecit. —[Libre Vert, fol. 147) . 

LIV 

Establecimiento dc finca rústica, por el Obispo, 
' d Bernardo de Moranta. 

• 26 de Enero de 1 1 4 1 . ) 

Sit ómnibus manifestum quod Nos Raymun-

dus dei grana Maioricensis Episcopus. De con-

sensu capituli nostri damus et stabilímus ad 

bene laborandum et melíorandum tibi bona

ventura de moranta et tuis successoribus in 

eternum quendam rafatlum novum quem de 

novo construid pro deeno alqueriarum tuarum 

de leone que fuerunt de cavalleriis hominum 

barchinone et sunt in termino de íncha prout 

illltm nobis assignasti. Predictum itaque rafallum 

cum domibus eiusdem et cum terminis et per-

tinentiis suis cum terris prafís paschuis erbis 

aquis lignis vineis arboribus diversorum gene

rum íntroitibus et exitibus suis et cum ómni

bus ibi pertinentibus et pertinere debentibus 

quoquomodo damus ct stabilímus tibi et tuis 

successoribus in eternum ad dandum et tenen

dum et semper in pace possidendum et ad bene 

laborandum et meliorandum. Sttb tali vero 

hanc donaliouem tibi et tuis íacimus quod pro 

censa exeunte inde dabitis tu et tui nobis et 

capitulo memóralo sedis annuatim in festo 

sancti iohannis iunii intus palacium nostrum 

Civitatis unam quarteriam ordei boni pulchri 

et recipientis ad rectam ijuarteriatn Maiorice. 

Et decimaiu lideliter. Kt non proclatnetis etc. 

Hreterea dabitis nobis pro laudaismo huios 

honoris qllotiescumque dictus rafallus vendelur 

vel alienabitur quincuagessimttm pretii. Pro-

mittentes etc. Actum est hoc in Maioricis vij 

Kalendas febrtlarii anno ab incarnatione domi 

ni M. ce. xt. 'Pestes bng. dalmacii etc. Sigljl num 

bn. de arles notarii publici Maioricarum qui 

h o c scripsit, {Libre Vert, fol. 160 v'°.) 
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LV capituli'nostri damys et stabiiimus ad bene la-

borandum et meliorandum tibí arnaldo adarro 

ni ct tuis successoribus in eternum imam 

peciam terre cum duabus vinets que sunt in 

eadem in alquería que dictltir queymaritx que 

est in termino d : incli 1. Et atïrontant ex una 

parte in honore bernardi aymerici, et ex alia 

parte in carraria et ex alia parte in camino po-

llencie, et ex alia parte in honore tito. Ítem 

damus ct stabiiimus tibi et tuis successoribus 

in eternum duas vineas que sunt contigue in 

eadem alquería que all'rontant undique in luo 

honore. ítem damus et stabiiimus tibí et tuis 

in eternum deenam parlem cujusdam campi tai 

qui est in introitu ville de incita prout assigna-

tum est Et aftrontant ex una parte in carraria, 

et ex alia parte in Villa de incha. Que omnia 

habuimus ante ratione dotationis nostre sedis 

pro medietate alquerie de caymaritx et pro 

campo qui est in introitu ville de incha et pro 

orto contiguo ejusdem, et pro duabus jovatis et 

orto quas babes in alquería que di< ¡tur ortella, 

que omnia habes de Cavalleriis hominum bar-

chínone. Predictaque omnia prout superius 

atïrontant cum terra que ibi est et ómnibus, 

arboribus diversorum generum introitibus et 

exitibus suis et cum ómnibus ibi pertinentibus 

et pertinere debentibus quoquomodo damus et 

stabiiimus tibi et tuis successoribus in eternum 

ad habendum et tenendum et semper in pace 

possidenium, Sub tali vero conditione hanc 

donationem ttbi ct tuis facimus quod pro censu 

inde exeunte et melioramento dabitis tu et tui 

nobis et predicte sedi maioricarum in perpe-

tuum annuatim in festo sancti Michaelis unam 

macemutinatn boaam rectam iucisiam in auro 

sine enganno et decimam íidelíter. Et non pro-

clametis etc. Quocienscumque predicta vendí-

deritis tu vel tui, tociens dabitis nobis et pre

dicte sedi de pretio iilius venditionis tricessi-

mum pro laudismio, prominentes etc. Ad hec 

ego accaptator predictus recipiens predictam 

donationem a vobis domino Raymundo dei 

gratia Maioncensi Episcopo et eius capitulo 

promitto vobis censum supradictum annuatim 

solvere et daré decimam fideliter et esse fidelcs 

et legalis ct omnia alia supradicta ut superius 

sunt expressata attendere et complere bona fide 

sine enganno. Actum est hoc in Maioricis v idus 

marcíi anno ab incarnatione domini M. ce. xl, 

Ego ríaymundus Maioricensis Episcopus subs

cribo. Ego arnaldus andreas maioricensis Ça 

nonicus subscribo. Sig ® num bernardi de gra-

Establecimiento ele parte de un predio, por el 

Prelado, d Guillermo de Montpaó. 

(15 de Febraro de 1 2 4 1 . ) 
Sit ómnibus manifestum quod nos Raymun 

dus dei gratia Maioricensis Episcopus de con-

silio capituli nostri Damits et stabiiimus tibí 

Guillermo de monte pahone et tuis successori-

bus in eternuni deenam parlem ab integro al-

querte Rayntundi sochar que est íu termino de 

incha in portíone hominum Marsilie. In quo 

deeno est una vinca et una sors Ierre tam de 

beremo quam de laborato usque ad aljub. Que 

vinea atfrontat ex tribus partibus in honore 

heredum balduviní (iomberti, et ex quarta parte 

in vinea predicta raymundi sochar. Honor au-

tem sive sors atFrontat ex una parte in honore 

bernaldi renaldí quem tenet per Nicholaum 

bovetum, et ex alia parte in honore ipsius Ray

mundi sochar, et ex alia parte in honore here

dum balduvini gomberti, ex quarta in aljub qui 

ibi est sicut terininatum est et fexuratum. l'rc-

dicta ¡taque omnia prout superius arfrontantur 

cum terra que ibi est et ómnibus arboribus di-

versorum generum introitibus et exitibus suis 

et cum ómnibus ibi pertinentibus ct pertinere 

debentibus quoquomodo damus et stabiiimus 

tibi et tuis successoribus in eternum ab liaben 

dum et tenendum et seniper in pace possiden-

dum. Sflb tali vero conditione hanc donationem 

tibi et tuis facimqsquod pro censu indeexeun-

te dabitis tu et tui nobis et capitulo memórate 

sedis annttatim in Testo sancti michaelís me

dium morabatinum bonum alfon. in auro sine 

enganno et decimam ñdeliter. Et non procla-

metis etc. Ad hec ego Guillermus de Moate-

paone recipiens predictam adquisitionem a vo-

bis domino Episcopo antedicto promitto dicta 

omnia bene laborare et meliorare et censum 

solvere annuatim et daré decimam ñdeliter et 

esse fidelis et legalis et omnia alia supradteta 

attendere et complere bona fide sine enganno. 

Actum est hoc in Maioricis xv Ealendas marcií 

anno ab incarnatione Domini M, ce. xl. Testes 

raymundus bonalos etc. Sig 3i( bernardi de ar

tes notarii publici Maioricarum qui hoc scrip-

sit. {Libre Veri, fot. 1 6 1 . ) 

LVI 
EstabUcimient de varios suertes de tierra, por 

el Obispo, d Arna Ido Adarró. 

( 1 1 de Marzo de 1 2 4 1 . ) 
Sit ómnibus notum quod nos Raymundus 

dei gratia Maioricensis Episcopus de consensu 

nata maiorícensis canonici. SigQgnum Magistri 

petri Maiorícensis canonici. Ego bernardus 

de sacrista Maiorícensis Canonicus subscribo. 

Sig fÇf num a. de apiaria Maiorícensis Canonici. 

S i g ^ n u m bonaventura de moranta. Sigjjfnum 

johannis sutoris. S i g ^ n u m Raymundi gaiol 

huius rei testium. Sig ¡̂ j num bernardi de artes 

notarii publici maiorícensis qui boc scripsít. 

{Litre Ferí, fol. 172 . ) 

LVII 

El Papa concede al Obispo de Mallorca que 

autorice el comercio entre cristianos v sarracenos. 

( 9 de Abril de 1 3 4 1 . ) ( ' ) 

Gregorius nonus indulget episcopo maiori-

censi quod possit dispensare cum bomínibus 

ipsius regni si viderit expediré ut eis liceat ven

deré seu comutare mercimonia sua sarracenis 

in remotis partibus habitanlibus, exceptis armis 

ferro et aliis quibus posset christianus populus 

impugnan. Datum laterani v ydus apriüs, pon-

tificatus eiusdem anno xv.—{Liber Privilegio-
rum, fol. 3, col. i ." y 2."} 

LVIII 

Reconocimiento de feudo, por Ramon de Ver-

dera, al Prelado ¿ Iglesia de Mallorca. 

127 de Mayo de 1241 . J 

Sit ómnibus manifestum quod Ego Raymuti-

dus de Vardaria non seductus nec in aliquo 

circunventus sed ex certa sciencia recognosco 

me habere tenere ac possidere in feudum pro 

vobis venerabili in xpo. patre Raymundo dei 

gratia maioricensi episcopo et ecclesia vestra 

duas partes decime in pane vino et oleo et rae-

dietatem omnium aliorum et singulorum pro 

vobis et ecclesia vestra in ómnibus honoribus 

et possessionibus quos aliquo modo habeo in 

Ínsula maioricarum in termino de muro prout 

teneo et habeo ratione cavallerie mee quam 

habeo sive habui ex donatione domini Episcopi 

Gerundensis et promitto per me et successores 

meos vobis et successoribus vestris et ecclesie 

vestre fidelitatem et defensionem tam in per

sona quam in personis et rebtts vestris et cele

ste vestre ad servicium et honorem. Pro his 

(1) A l m a r g e n 4 c l L\b*rPrhiïtgio,um, y e n l e t r a 

m o d e r n a , « l e e : e a ñ o r a ^ o * . E* e q u t roca.-ion: e l 

a ñ o X V d e l P o n t i f i c a d o d e G r e g o r i o I X c o m e n z ó e n t i 

d e M a r z o d e 1341 y t e r m i n ó , p o r m u e r t e d e l P o n t í f i c e , 

« • a i d e A g o t t o . 
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CARTAS DE UN BARBERO S A N & f Ü l O R 
i coxr iMMuòN > 

Al 33. r Antonio Castillo i j u e Dios g . J c m. s a," 

como puede y he menester. En Roma 8. A. D. 
P. T. G. 

Fill meu molt amat. Ya g. s a Deu n. e S. r som 

èxits de tante pena puis he rebudes dos tuas de 

1 7 y 24 de gener, a les quals tinch respost ab 

esta matexa embarcació llargament per via de 

Genova. Esta va per le estafeta de Bar.* perquè 

sapias comías he rebudes, y vist molt en parti

cular tot lo que en ellas me escrius; y pots estar 

molt segur de los negocis de Ballester, puis me 

ha dade ferme paraula, y de remetrerte tot lo 

diner que hauràs niester per medi de Lledó, y los 

hi trauràs a pagar a rabo de 36 sous per escut, 

y axi fill meu no te mogués de Roma, que axo 

es el tuautem. Lledó me escriu prosseguirà en 

lo acustumat, pendras lo que hauràs menester, 

que yo en la primera ocasió li remetre una par

tida, y diré segueíca las tuas ordes. Tinch vist 

vero duabus partibus decime et medietate deci

me molendinorum et ómnibus aliis et singulís 

vobis in presenti in signum fetidt homagíum et 

vasallaticum exhibeo eorporale. Et quantum-

cumque feudum ad successores meos venerit 

vobis et ecclesie vestre eandem fidelitatem fa-

ciam et homagitim manuale. Salva re fidelítate 

ecclesie Gerundensi. Ad hec nos Raymundus 

dei gratia maiorícensis episcopus de consilio 

et volúntate tocius Capituli nostri in perpetuum 

concedimus tibi Raymundo de viridaria fideli 

nostro et successoribus tuis laicis predictam 

infeudationem quemadmodum expressum exti-

tit superius, promitentes vice consimili per nos 

et ecelesiam nostram et successores nostros per

sonan) tuam et successorum tuprum et res et 

bona omnia salvare et deffendere salvo honore 

et ordine nostro contra quoslibet nec non auxi-

liiim ac consilittm in presenti. Salva auctori-

tate domini papein ómnibus supradictís. Actum 

est hoc in maioricís vi Ealendas junií anno ab 

incarnatlone domini M. ce. xl. primo. Testes 

Raymundus Gayo! (etc.) Sig num Bernardi 

de artes notaril publici maioricarum qui hec 

scribí fecit et ctausit. {Libre Vert, fol. 17 v.'°) 

M , R o n i E R . — J . MIRALLES. 

(Continuará). 
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com estás de robes, y diner, y tot lo que me 

escrius, y axi ten bon animo, y procure estau-

viar, y fer ton negoci guardante de Mallorquins 

y estsr sempre en gracia de Deu ab qui con-